
 
ประกาศสำนักงานสาธารณสขุจังหวัดสตูล 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป 
-------------------------------------- 

ด้วย สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสตูล ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงาน
กระทรวงสาธารณสุขทั ่วไป ฉะนั ้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวง
สาธารณสุข เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขเกี่ยวกับการจ้างพนักงานกระทรวงสาธารณสุข การสรรหาและ
เลือกสรร รวมทั ้งแบบสัญญาจ้าง พ.ศ. ๒๕๕๖ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวง
สาธารณสุข เรื่อง การกำหนดประเภท ตำแหน่ง ลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มและการจัดทำกรอบ
อัตรากำลังพนักงานกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๕๖ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงาน
กระทรวงสาธารณสุขทั่วไป โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 

๑. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
ตำแหน่ง นักวิชาการพัสดุ  จำนวน ๑ อัตรา 
รายละเอียดแต่ละตำแหน่งตามบัญชีรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 

๒. คุณสมบัติทั ่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู ้มีสิทธิ ์สมัครเข้ารับการ
เลือกสรร 

คุณสมบัติทั่วไป 
๑). มีสัญชาติไทย 
๒). มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี 
๓). ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
๔). ไม่เป็นผู ้ม ีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัต ิหน้าที ่ได ้ ไร ้ความสามารถ หรือ  

จิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบ 
ข้ากระทรวงสาธารณสุขพลเรือน 

๕). ไม่เป็นผู ้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที ่ใน  
พรรคการเมือง 

๖). ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษรับจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิ ด 
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

๗). ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืน
ของรัฐ 



๘). คุณสมบัติหรือลักษณะต้องห้ามอย่างอื่นตามที่ส่วนราชการกำหนดไว้ในประกาศ สรรหา
และเลือกสรรบุคคลเพื่อจ้างเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป ทั้งนี้ ต้องเป็นไป
เพ่ือความจำเป็นหรือเหมาะสมกับภารกิจของส่วนราชการนั้น (ถ้ามี) 

หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้าง  
ของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื ่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้าง  
ของราชการส่วนท้องถิ่น 

๓. การรับสมัคร 
๓.๑ วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 
ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ งานการเจ้าหน้าที่ ฝ่ายบริหารงาน

ทั่วไป โรงพยาบาลละงู จังหวัดสตูล ตั้งแต่วันที่ ๒๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ ถึงวันที่ ๒๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๗  
ในวันและเวลาราชการ 

๓.๒ หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
(๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑.๕ x ๒ นิ้ว โดยถ่ายไม่เกิน 

๑ ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป 
(๒) สำเนาวุฒิการศึกษา สำเนาปริญญาบัตรหรือประกาศนียบัตร ที ่แสดงว่าเป็นผู ้มี  

วุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร หรือ หนังสือรับรองฉบับสภามหาวิทยาลัยอนุมัติอย่างใดอย่างหนึ่ง  
และสำเนาระเบียบแสดงการผลศึกษา (Transcript of Records) จำนวน อย่างละ ๒ ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จ
การศึกษา และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร คือ วันที่ ๒๔ มิถุนายน ๒๕๖๗ 

กรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ให้นำหนังสือรับรอง
คุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที ่ได้รับอนุมัติประกาศนียบัตร  
ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้ 

(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 
(๔) สำเนาหลักฐานอื่นๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยน ชื่อ  – 

นามสกุล (ในกรณีท่ี ชื่อ – นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ ๑ ฉบับ 
(๕) หนังสือร ับรองการผ่านงาน จำนวน ๑ ฉบับ (สำหรับตำแหน่งใดที ่กำหนดให้ใช้

ประสบการณ์แทนคุณวุฒิ ซึ่งเป็นไปตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง) 
(๖) ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฏ 

ก.พ. ว่าด้วยโรค (พ.ศ. ๒๕๕๓) มายื่นด้วย 
ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 
๓.๓ ค่าสมัครสอบ 
ผู้สมัครสอบต้องเสียค่าสมัครสอบ จำนวน ๕๐ บาท เมื่อสมัครสอบแล้วค่าสมัครสอบจะไม่จ่าย

คืนให้ เว้นแต่ในกรณีที่เป็นผู้ขาดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง แต่ทั้งนี้ จะต้องดำเนินการขอคืนก่อนวัน
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการประเมินฯ 

 



๓.๔ เงื่อนไขในการรับสมัคร 
ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า

เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อัน มีผลทำให้
ผู้สมัครไม่มีสิทธิ์สมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและ
เลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น และสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสตูล จะไม่คืนค่าสมัครสอบทุกกรณี 

๔. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 
และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน 

ให้ โรงพยาบาลละงู สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสตูล ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการ
ประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมินฯ ในวันที่  
๓ ธันวาคม ๒๕๖๗ ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์ โรงพยาบาลละงู จังหวัดสตูล 

๕. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ และด้วยวิธีการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ 

และสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน ดังนี้ 

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมินครั้งท่ี ๑  สอบข้อเขียน 

- ความรู้ความสามารถทั่วไป ๒๕  
- ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง ๒๕  

การประเมินครั้งท่ี ๒  สอบสัมภาษณ์ 
- ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง ๕๐  

รวม ๑๐๐  

ให้ โรงพยาบาลละงู สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสตูล ดำเนินการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ 
ก่อนและผู้ผ่านการประเมินในครั้งท่ี ๑ ดังกล่าว จึงจะมีสิทธิ์เข้ารับการประเมินครั้งท่ี ๒ ต่อไป 

๖. เกณฑ์การตัดสิน 
ผู ้ที ่จะถือว่าเป็นผู ้ที ่ผ ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู ้ที ่ได้คะแนนในการประเมินความรู้

ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ รวมกับครั้งที่ ๒ ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 
การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ กรณีมีการประเมินความรู้ความสามารถ 

ทักษะ และสมรรถนะครั้งที่ ๒ จะเรียงลำดับที่จากผู้ที่ได้คะแนนการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และ
สมรรถนะครั้งที่ ๑ และครั้งที่ ๒ รวมกันมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนเท่ากัน จะให้ผู้ที ่ได้
คะแนนจากการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะครั้งที่ ๒ มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
และหากคะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะครั้งที่ ๒ เท่ากัน จะพิจารณาจาก
ลำดับที่ในการรับสมัคร 



๗. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสตูล จะประกาศรายชื ่อผ ู ้ผ ่านการเลือกสรรตามลำดับ 

คะแนนสอบ ณ โรงพยาบาลละงู จังหวัดสตูล โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อ
เลือกสรรครบกำหนด ๒ ปี นับแต่วันขึ้นบัญชีหรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงาน
เดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณีหรืออาจไม่ขึ้นบัญชีก็ได้ 

๘. การทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสตูล กำหนด 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๘  พฤศจิกายน พ.ศ.  ๒๕๖๗ 
 
 
 

(นายวรายุส วรรณวิไล) 
นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการพิเศษ รักษาการในตำแหน่ง 

นักวิชาการสาธารณสุขเชี่ยวชาญ (ด้านการส่งเสริมพัฒนา) 
รักษาราชการแทนนายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดสตูล 

  



รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 
โรงพยาบาลละงู สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสตูล 

ตามประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสตูล 
ลงวันที่ ๑๘ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ ๒๕๖๗ 

....................................................................................................  

๑. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
๑.๑. กลุ่มตามลักษณะงาน บริหารทั่วไป 
๑.๒. ชื่อตำแหน่ง นักวิชาการพัสดุ 
๑.๓. ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานที่ต้องใช้ความรู้ความสามารถทาง

วิชาการในการทำงาน ปฏิบัติงานด้านวิชาการพัสดุ ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบและปฏิบัติงานอ่ืน
ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

อัตราว่าง ๑ อัตรา 
ค่าจ้าง ๑๕,๐๐๐ บาท 
สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 

เรื่อง สิทธิประโยชน์ของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. ๒๕๕๖ 
ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่เริ่มจ้าง – ๓๐ กันยายน ๒๕๖๘ 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

ได้รับปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาการบัญชี สาขาวิชา
บริหารธุรกิจ สาขาวิชาเศรษฐศษสตร์ หรือสาขาวิชาใดสาขาวิชาหนึ่งหรือหลายสาขาวิชาดังกล่าวข้างต้น 


